
 Câmara Municipal de Caçapava
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00002/2022 do(a) Câmara Municipal de Caçapava, CNPJ 48.408.496/0001-63.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Câmara Municipal de Caçapava 
    Edital: 00002/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 24 de 03 de 2022 às 14:01
    Data da Realização: 07 de 04 de 2022 às 14:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Silvio Pedro Perdigó

   Ao(s)  07 dia(s) do mês  abril do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br,  nos 
termos da convocação de aviso de licitação,  reuniram-se o(a)  pregoeiro(a) Sr(a)  Silvio  Pedro Perdigó 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Andréa de Mello Rosa, Bruno Narciso e Maria Eulália Silvestre Lemes  , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Prestação de serviços de 
limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários,  
materiais e equipamentos no prédio da Câmara Municipal de Caçapava e seu estacionamento, conforme 
especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  14:01 horas do dia  07 de  abril de  2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão  
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos no prédio da Câmara Municipal de Caçapava  
e seu estacionamento
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
EIRELI EPP

06/04/2022  17:34:05 13.379,94

CASTRO PONTES SERVICOS 
OPERACIONAIS LTDA

05/04/2022  16:48:34 13.373,75

CONNECT SERVICES LTDA - ME 05/04/2022  15:53:56 160.559,28
Dinamica Multiservice Eireli 06/04/2022  14:00:57 13.379,94
MAXIMOS MANUTENCAO E 
CONSERVACAO EIRELI

06/04/2022  09:28:28 13.379,00

A.M.E.BARROS HONORATO 
PRESTACAO DE SERVICOS ME

06/04/2022  16:09:14 13.379,94

HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 05/04/2022  14:57:24 13.379,00
Rogerio Vieira Insumos 04/04/2022  11:42:35 13.000,00
MILCLEAN COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

07/04/2022  12:24:38 13.379,94

MV SERVIÇOS LTDA EPP 06/04/2022  15:33:53 160.559,28
NOVA PRESTADORA DE SERVICOS 
EIRELI

06/04/2022  21:15:37 12.109,03

ORBITA MULTIWORK SERVICOS LTDA 
ME

07/04/2022  11:58:30 160.559,28

RAJ BRASIL SERVIÇOS E CONSTRUÇOES 
LTDA

06/04/2022  14:57:59 13.379,94

ZEBE ZELADORIA E MONITORAMENTO 
LTDA

06/04/2022  17:02:36 13.379,94



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
MILCLEAN COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

07/04/2022 16:44:40 Manifestamos  intenção  de  recurso 
por não concordar com a decisão do 
pregoeiro habilitando a 1ª colocada, 
o  preço  da  licitante  é  inexequível. 
Demais  argumentos serão expostos 
na peça recursal.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
A.M.E.BARROS HONORATO 
PRESTACAO DE SERVICOS ME

33.054.557/0001-64 9.042,39

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Prestação de serviços de limpeza, asseio e 
conservação predial, com a disponibilização de 
mão de obra, saneantes domissanitários, materiais 
e equipamentos no prédio da Câmara Municipal 
de Caçapava e seu estacionamento

9.042,39 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Silvio Pedro Perdigó

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Andréa de Mello Rosa, Bruno Narciso e Maria Eulália Silvestre Lemes




